

Nyhedsbrev nr. 7 af 16. november 2018

## Indhold

› **[Obligatorisk] Videregivelse af tilstandsrapporter til forsikringsselskaber**

› **[Aktuelt] Optagelseskursus for bygningsagkyndige i uge 49**



### [Obligatorisk] Videregivelse af tilstandsrapporter til forsikringsselskaber

I forbindelse med en forespørgsel på Huseftersynsordningen er Sikkerhedsstyrelsen blevet opmærksom på, at nogle bygningsagkyndige benytter deres adgang til HE-web, til at trække tilstandsrapporter herfra, og videregive dem til forsikringsselskaber til brug for forsikringsselskabets behandling af forsikringsager.

Sikkerhedsstyrelsen vil gerne indskærpe, at dette ikke er meningen med ordningen eller HE-web.

Adgangen til at kunne fremsøge tilstandsrapporter på en given ejendom hænger sammen med bekendtgørelsens krav om, at den beskikkede skal undersøge, om der er udarbejdet en tilstandsrapport inden for de seneste 6 år og fremskaffe den med henblik på, at den kan indgå i grundlaget for eftersynet.

Får vi kendskab til konkrete tilfælde, hvor en beskikket bygningsagkyndig benytter sin adgang til HE-web til at hente og videregive tilstandsrapporter til eksempelvis et forsikringsselskab, vil sagen blive indbragt for Disciplinær og Klagenævnet for beskikkede bygningsagkyndige.

### [Aktuelt] Optagelseskursus for bygningsagkyndige i uge 49

Kender du nogen, som ønsker at blive beskikket bygningsagkyndig? Så er det nu, der skal sendes en ansøgning om, at deltage på optagelseskursus for beskikkede bygningsagkyndige. Kurset afholdes i uge 49, fra den 3. december til den 6. december 2018, hos Huset Kursuscenter i Middelfart. Der er åbnet op for tilmelding til kurset og pladserne fordeles efter først-til-mølle princippet, til de ansøgere, der opfylder kriterierne for at blive beskikket bygningsagkyndig. Du kan læse mere om, hvordan du kan ansøge på [Huseftersynsinfo.dk](http://Huseftersynsinfo.dk)

## Sikkerhedsstyrelsen

Nørregade 63 - 6700 Esbjerg - Tlf.: 33 73 20 00 - [sik@sik.dk](mailto:sik@sik.dk)

› [Afmeld nyhedsbrev](#)

› [Ændre abonnement](#)